
FICHA TÉCNICA DE LA COMPETICIÓN

G/46452843
C/Paseo de la Pechina 42
46008 Valencia
+34 963 851 123 - federacion@fncv.es

Acta Nº: 2023/27

Competición: Campeonato Autonómico de Invierno Jr-Abs  P50

Fechas: Del 2023-03-04 al 2023-03-05

Piscina: Pabellon Esperanza Lag

Lugar: Elche (Alicante)

1. COMPOSICIÓN DEL JURADO

JUEZ ÁRBITRO MASCULINO: GUILLERMO SORIANO BLASCO

JUEZ ÁRBITRO FEMENINO: ARACELI PEÑARRUBIA DORREGO

JUEZ SALIDAS MASCULINO: PEDRO NOVA HERREROS

JUEZ SALIDAS FEMENINO: JAIME GARCIA-CARPINTERO PEÑA

JUEZ DE CARRERA: ALBA VICENTE CARVAJAL

JUEZ DE CARRERA: CARLA  CANTERO OCHOA

CÁMARA DE SALIDAS: ANDREA LOPEZ ALBERT

JEFE DE CRONOS: SALVADOR  SORO REQUENA

SECRETARIA: CARLOS  ARRAEZ  CORDOBA

LOCUTOR: ISABEL MARIA  GINÉS RICO

CRONOMETRADOR C/1: MARINA  GUILLÉN ROSA

CRONOMETRADOR C/2: ROSA GADEA MAÑEZ

CRONOMETRADOR C/3: MARIA CORTES  GOMEZ ROSA

CRONOMETRADOR C/4: LEONOR LOPEZ ALBERT

CRONOMETRADOR C/4: LUCIA  ROCAMORA RUIZ

CRONOMETRADOR C/5: BEATRIZ PRATS MUÑOZ

CRONOMETRADOR C/6: LAURA ESTEBAN NAVARRO

CRONOMETRADOR C/7: LORENA DIAZ CASTILLO

CRONOMETRADOR C/8: PATRICIA SANGUINO ALONSO

INSPECTOR VIRAJES: ARIOSTO JUAN  RUEDA PINA

INSPECTOR VIRAJES: PAULA  JIMENEZ ARAGON

CRONOMETRAJE ELECTRÓNICO: YERAY MOLINA GARCIA

CRONOMETRAJE ELECTRÓNICO: SARA PICÓ DIAZ

2. CLUBES PARTICIPANTES

Según relación adjunta

3. INCIDENCIAS

Ninguna

El juez árbitro certifica la veracidad de los datos que figuran en estos resultados.
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CAMPEONATO AUTONÓMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE INVIERNO 2023
Elche, 4 - 5/3/2023

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos
Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C. Valenciano 00067 ESP 9 7 16 30 18 48 8 5 13
C.N. Ferca-San Jose 00074 ESP 29 13 42 106 47 153 8 8 16
C.N.E. Gandia 00116 ESP 3 4 7 10 11 21 - - -
C.N. Delfin 00119 ESP 7 13 20 22 47 69 5 5 10
Cst-Cst Costa Azahar 00183 ESP 12 13 25 43 48 91 8 8 16
C.E. Eldense 00359 ESP - 2 2 - 8 8 - - -
C.N. San Vicente 00362 ESP 7 7 14 17 21 38 8 5 13
C.N. Vila-Real 00376 ESP 2 3 5 7 9 16 5 5 10
C.N. Vinaros 00416 ESP 4 6 10 14 21 35 3 5 8
C.N. Villena Alto Vinalopo 00477 ESP 4 1 5 8 4 12 1 - 1
C.N. Piscis-Mislata 00514 ESP 5 7 12 11 18 29 2 5 7
C.N. Betera 00545 ESP 1 3 4 1 7 8 - - -
C.N. Riba-Roja 00670 ESP 3 1 4 6 3 9 1 - 1
C.N. Tenis Elche 01100 ESP 15 15 30 55 50 105 8 8 16
C.N. Ontinyent 01186 ESP - 3 3 - 7 7 - - -
C.N. Xativa 01282 ESP 4 3 7 9 8 17 - - -
C.N. Fenix Manises 01328 ESP 1 1 2 4 4 8 - - -
C.N. Barracudas Torrent 01337 ESP 2 5 7 5 7 12 - 2 2
C.D.N.Aldaia 01382 ESP - 1 1 - 4 4 - - -
C.N. Neptuno-L´alcudia 01386 ESP 5 4 9 13 9 22 4 3 7
C.N.Denia 01392 ESP 1 - 1 1 - 1 - - -
C.N. Mediterraneo Valencia 01480 ESP 1 4 5 4 10 14 3 4 7
Cl. D. Nados Castellon 01481 ESP 16 18 34 60 66 126 8 8 16
Club Natació Ondara 01495 ESP - 1 1 - 4 4 - - -
Club Natación Alfa Torrevieja 01515 ESP 1 3 4 4 5 9 - 1 1
C.N. Trencaones Alzira 01563 ESP 4 6 10 13 15 28 5 6 11
Vila-Swim Fondistas C.N. 01577 ESP - - - - - - - - -
C. N.Acuatico Morvedre Sagunto 01652 ESP - 1 1 - 4 4 - - -
Aquatic Horta Nord 01698 ESP 2 4 6 6 13 19 - 4 4
Kzm Swimming Team 01699 ESP 10 13 23 32 47 79 8 8 16
Club Atlético Montemar 01737 ESP 2 - 2 2 - 2 - - -
C.N. Picassent P1608 ESP 2 2 4 5 4 9 2 - 2

Número total de 32 clubes 152 164 316 488 519 1.007 87 90 177
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CAMPEONATO AUTONÓMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE INVIERNO 2023
Elche, 4 - 5/3/2023

1 - 1ª Jornada-1ª Sesión 04/03/2023 - 10:00

Prueba 1 Masc., 800m Libre Absoluto Masculino
04/03/2023 Resultados
Récord Absoluto C.V. 7:57.14 RIVERA MIRANDA, MARCO MELBOURNE 2007
Mejor Marca Autonómica 18M 8:18.29 MANTAS MOTA, ADRIAN MALAGA 2010
Mejor Marca Autonómica 17M 8:05.99 MANTAS MOTA, ADRIAN PRAGA 2009

Clasificación AN Tiempo Puntos Puntos

Junior Masculino R

1. BAYARRI ALLEPUZ, Gerard 06 C.N. Tenis Elche 8:44.96 14,00 19,00
50m: 29.71 29.71 250m: 2:40.28 32.72 450m: 4:51.24 32.70 650m: 7:04.72 33.52

100m: 1:01.92 32.21 300m: 3:12.94 32.66 500m: 5:24.43 33.19 700m: 7:38.54 33.82
150m: 1:34.75 32.83 350m: 3:45.70 32.76 550m: 5:57.55 33.12 750m: 8:12.12 33.58
200m: 2:07.56 32.81 400m: 4:18.54 32.84 600m: 6:31.20 33.65 800m: 8:44.96 32.84

2. JUAN MONTAGUT, Alvaro 06 C.N. Ferca-San Jose 8:49.50 13,00 16,00
50m: 29.09 29.09 250m: 2:40.17 33.58 450m: 4:55.30 34.01 650m: 7:11.77 34.23

100m: 1:00.66 31.57 300m: 3:13.69 33.52 500m: 5:29.50 34.20 700m: 7:45.63 33.86
150m: 1:33.34 32.68 350m: 3:47.50 33.81 550m: 6:03.40 33.90 750m: 8:18.16 32.53
200m: 2:06.59 33.25 400m: 4:21.29 33.79 600m: 6:37.54 34.14 800m: 8:49.50 31.34

3. BLANCO SANCHEZ, David 05 C.N. Ferca-San Jose 8:50.19 - 14,00
50m: 29.69 29.69 250m: 2:41.33 33.14 450m: 4:54.73 33.46 650m: 7:10.91 33.91

100m: 1:02.21 32.52 300m: 3:14.32 32.99 500m: 5:28.56 33.83 700m: 7:45.10 34.19
150m: 1:34.89 32.68 350m: 3:47.80 33.48 550m: 6:02.59 34.03 750m: 8:18.21 33.11
200m: 2:08.19 33.30 400m: 4:21.27 33.47 600m: 6:37.00 34.41 800m: 8:50.19 31.98

4. LABERNIA OMS, Gerard 05 C.N. Vinaros 8:55.01 12,00 13,00
50m: 29.71 29.71 250m: 2:41.13 33.27 450m: 4:56.97 34.31 650m: 7:14.16 34.22

100m: 1:01.94 32.23 300m: 3:14.71 33.58 500m: 5:31.29 34.32 700m: 7:48.56 34.40
150m: 1:34.73 32.79 350m: 3:48.49 33.78 550m: 6:05.58 34.29 750m: 8:22.23 33.67
200m: 2:07.86 33.13 400m: 4:22.66 34.17 600m: 6:39.94 34.36 800m: 8:55.01 32.78

5. MAS ANTOLI, Iker 05 C.N. Vinaros 9:07.82 - 12,00
50m: 31.02 31.02 250m: 2:48.91 35.03 450m: 5:08.38 35.13 650m: 7:27.96 34.81

100m: 1:04.76 33.74 300m: 3:23.84 34.93 500m: 5:43.43 35.05 700m: 8:02.58 34.62
150m: 1:39.48 34.72 350m: 3:57.72 33.88 550m: 6:18.35 34.92 750m: 8:35.52 32.94
200m: 2:13.88 34.40 400m: 4:33.25 35.53 600m: 6:53.15 34.80 800m: 9:07.82 32.30

6. NAVARRO RODRIGUEZ, Jorge 06 C.N. Tenis Elche 9:14.07 - 11,00
50m: 30.61 30.61 250m: 2:47.76 35.00 450m: 5:07.25 34.81 650m: 7:28.98 35.67

100m: 1:03.67 33.06 300m: 3:22.85 35.09 500m: 5:42.40 35.15 700m: 8:04.27 35.29
150m: 1:37.76 34.09 350m: 3:57.33 34.48 550m: 6:17.72 35.32 750m: 8:39.80 35.53
200m: 2:12.76 35.00 400m: 4:32.44 35.11 600m: 6:53.31 35.59 800m: 9:14.07 34.27

7. ACHOR GRANELL, Izan 05 Cst-Cst Costa Azahar 9:15.21 - 10,00
50m: 29.91 29.91 250m: 2:51.19 35.68 450m: 5:13.22 34.87 650m: 7:33.34 34.90

100m: 1:04.52 34.61 300m: 3:26.90 35.71 500m: 5:48.25 35.03 700m: 8:08.12 34.78
150m: 1:39.89 35.37 350m: 4:02.65 35.75 550m: 6:23.42 35.17 750m: 8:42.56 34.44
200m: 2:15.51 35.62 400m: 4:38.35 35.70 600m: 6:58.44 35.02 800m: 9:15.21 32.65

8. PINILLA CORDIDO, Andres 05 C.N. Ferca-San Jose 9:16.09 - -
50m: 30.80 30.80 250m: 2:51.74 35.43 450m: 5:12.67 34.82 650m: 7:33.17 35.16

100m: 1:05.42 34.62 300m: 3:27.04 35.30 500m: 5:47.64 34.97 700m: 8:08.51 35.34
150m: 1:40.80 35.38 350m: 4:02.45 35.41 550m: 6:22.78 35.14 750m: 8:42.73 34.22
200m: 2:16.31 35.51 400m: 4:37.85 35.40 600m: 6:58.01 35.23 800m: 9:16.09 33.36
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CAMPEONATO AUTONÓMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE INVIERNO 2023
Elche, 4 - 5/3/2023

Prueba 1, Masc., 800m Libre, Junior Masculino R

Clasificación AN Tiempo Puntos Puntos

9. TRASANCOS TAUS, Jaime 05 Cl. D. Nados Castellon 9:21.39 - 9,00
50m: 31.02 31.02 250m: 2:52.05 34.95 450m: 5:13.44 35.15 650m: 7:35.36 35.32

100m: 1:05.92 34.90 300m: 3:27.49 35.44 500m: 5:49.05 35.61 700m: 8:10.85 35.49
150m: 1:41.22 35.30 350m: 4:02.75 35.26 550m: 6:24.31 35.26 750m: 8:46.26 35.41
200m: 2:17.10 35.88 400m: 4:38.29 35.54 600m: 7:00.04 35.73 800m: 9:21.39 35.13

10. RIBERA HERNANDEZ, Luis 05 Cst-Cst Costa Azahar 9:23.91 - 8,00
50m: 30.46 30.46 250m: 2:48.03 35.07 450m: 5:10.01 35.72 650m: 7:34.91 36.11

100m: 1:03.97 33.51 300m: 3:23.09 35.06 500m: 5:46.10 36.09 700m: 8:11.79 36.88
150m: 1:38.41 34.44 350m: 3:58.37 35.28 550m: 6:22.39 36.29 750m: 8:48.07 36.28
200m: 2:12.96 34.55 400m: 4:34.29 35.92 600m: 6:58.80 36.41 800m: 9:23.91 35.84

11. PESUDO GARCIA, Roger 06 Cl. D. Nados Castellon 9:29.08 - 7,00
50m: 31.29 31.29 250m: 2:51.02 34.89 450m: 5:13.79 35.64 650m: 7:38.97 36.70

100m: 1:05.63 34.34 300m: 3:26.36 35.34 500m: 5:49.83 36.04 700m: 8:16.02 37.05
150m: 1:40.79 35.16 350m: 4:01.99 35.63 550m: 6:25.95 36.12 750m: 8:52.90 36.88
200m: 2:16.13 35.34 400m: 4:38.15 36.16 600m: 7:02.27 36.32 800m: 9:29.08 36.18

Absoluto Masculino

1. GRANELL VALLES, Alex 03 Cl. D. Nados Castellon 8:26.71 19,00 -
50m: 29.43 29.43 250m: 2:38.71 32.43 450m: 4:47.58 31.95 650m: 6:54.92 31.33

100m: 1:01.39 31.96 300m: 3:10.89 32.18 500m: 5:19.45 31.87 700m: 7:25.71 30.79
150m: 1:33.83 32.44 350m: 3:43.38 32.49 550m: 5:51.63 32.18 750m: 7:56.10 30.39
200m: 2:06.28 32.45 400m: 4:15.63 32.25 600m: 6:23.59 31.96 800m: 8:26.71 30.61

2. MARTINEZ PALOP, Pablo 07 C.N. Ferca-San Jose 8:28.53 16,00 -
50m: 29.38 29.38 250m: 2:38.34 32.33 450m: 4:47.15 31.86 650m: 6:54.72 31.89

100m: 1:01.29 31.91 300m: 3:10.59 32.25 500m: 5:19.00 31.85 700m: 7:26.30 31.58
150m: 1:33.67 32.38 350m: 3:43.02 32.43 550m: 5:51.14 32.14 750m: 7:57.72 31.42
200m: 2:06.01 32.34 400m: 4:15.29 32.27 600m: 6:22.83 31.69 800m: 8:28.53 30.81

3. BAYARRI ALLEPUZ, Gerard 06 C.N. Tenis Elche 8:44.96 14,00 19,00
50m: 29.71 29.71 250m: 2:40.28 32.72 450m: 4:51.24 32.70 650m: 7:04.72 33.52

100m: 1:01.92 32.21 300m: 3:12.94 32.66 500m: 5:24.43 33.19 700m: 7:38.54 33.82
150m: 1:34.75 32.83 350m: 3:45.70 32.76 550m: 5:57.55 33.12 750m: 8:12.12 33.58
200m: 2:07.56 32.81 400m: 4:18.54 32.84 600m: 6:31.20 33.65 800m: 8:44.96 32.84

4. JUAN MONTAGUT, Alvaro 06 C.N. Ferca-San Jose 8:49.50 13,00 16,00
50m: 29.09 29.09 250m: 2:40.17 33.58 450m: 4:55.30 34.01 650m: 7:11.77 34.23

100m: 1:00.66 31.57 300m: 3:13.69 33.52 500m: 5:29.50 34.20 700m: 7:45.63 33.86
150m: 1:33.34 32.68 350m: 3:47.50 33.81 550m: 6:03.40 33.90 750m: 8:18.16 32.53
200m: 2:06.59 33.25 400m: 4:21.29 33.79 600m: 6:37.54 34.14 800m: 8:49.50 31.34

5. BLANCO SANCHEZ, David 05 C.N. Ferca-San Jose 8:50.19 - 14,00
50m: 29.69 29.69 250m: 2:41.33 33.14 450m: 4:54.73 33.46 650m: 7:10.91 33.91

100m: 1:02.21 32.52 300m: 3:14.32 32.99 500m: 5:28.56 33.83 700m: 7:45.10 34.19
150m: 1:34.89 32.68 350m: 3:47.80 33.48 550m: 6:02.59 34.03 750m: 8:18.21 33.11
200m: 2:08.19 33.30 400m: 4:21.27 33.47 600m: 6:37.00 34.41 800m: 8:50.19 31.98

6. LABERNIA OMS, Gerard 05 C.N. Vinaros 8:55.01 12,00 13,00
50m: 29.71 29.71 250m: 2:41.13 33.27 450m: 4:56.97 34.31 650m: 7:14.16 34.22

100m: 1:01.94 32.23 300m: 3:14.71 33.58 500m: 5:31.29 34.32 700m: 7:48.56 34.40
150m: 1:34.73 32.79 350m: 3:48.49 33.78 550m: 6:05.58 34.29 750m: 8:22.23 33.67
200m: 2:07.86 33.13 400m: 4:22.66 34.17 600m: 6:39.94 34.36 800m: 8:55.01 32.78

7. CALAVIA ZELLINGER, Daniel 07 C.N. Tenis Elche 8:58.49 11,00 -
50m: 30.65 30.65 250m: 2:43.28 33.34 450m: 4:57.08 33.84 650m: 7:14.57 35.05

100m: 1:02.88 32.23 300m: 3:16.44 33.16 500m: 5:30.69 33.61 700m: 7:49.59 35.02
150m: 1:36.58 33.70 350m: 3:49.79 33.35 550m: 6:04.83 34.14 750m: 8:24.45 34.86
200m: 2:09.94 33.36 400m: 4:23.24 33.45 600m: 6:39.52 34.69 800m: 8:58.49 34.04
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CAMPEONATO AUTONÓMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE INVIERNO 2023
Elche, 4 - 5/3/2023

Prueba 1, Masc., 800m Libre, Absoluto Masculino

Clasificación AN Tiempo Puntos Puntos

8. MONLEON MOYA, Alberto 02 C.N. Piscis-Mislata 9:02.74 10,00 -
50m: 30.77 30.77 250m: 2:45.27 33.89 450m: 5:01.52 34.22 650m: 7:19.87 35.33

100m: 1:04.15 33.38 300m: 3:19.11 33.84 500m: 5:35.59 34.07 700m: 7:54.73 34.86
150m: 1:37.71 33.56 350m: 3:53.24 34.13 550m: 6:10.01 34.42 750m: 8:29.54 34.81
200m: 2:11.38 33.67 400m: 4:27.30 34.06 600m: 6:44.54 34.53 800m: 9:02.74 33.20

9. LÓPEZ MAESTRE, Emilio 04 C.N. Tenis Elche 9:04.13 - -
50m: 29.84 29.84 250m: 2:44.18 34.31 450m: 5:01.98 34.44 650m: 7:22.46 35.21

100m: 1:02.41 32.57 300m: 3:18.64 34.46 500m: 5:36.78 34.80 700m: 7:57.42 34.96
150m: 1:35.79 33.38 350m: 3:53.01 34.37 550m: 6:12.06 35.28 750m: 8:31.74 34.32
200m: 2:09.87 34.08 400m: 4:27.54 34.53 600m: 6:47.25 35.19 800m: 9:04.13 32.39

10. FERRER ESTELLER, Fernando 94 Cst-Cst Costa Azahar 9:06.07 9,00 -
50m: 30.30 30.30 250m: 2:44.93 33.99 450m: 5:02.80 34.62 650m: 7:22.55 35.20

100m: 1:03.29 32.99 300m: 3:19.02 34.09 500m: 5:37.57 34.77 700m: 7:57.37 34.82
150m: 1:36.99 33.70 350m: 3:53.46 34.44 550m: 6:12.41 34.84 750m: 8:32.21 34.84
200m: 2:10.94 33.95 400m: 4:28.18 34.72 600m: 6:47.35 34.94 800m: 9:06.07 33.86

11. MAS ANTOLI, Iker 05 C.N. Vinaros 9:07.82 - 12,00
50m: 31.02 31.02 250m: 2:48.91 35.03 450m: 5:08.38 35.13 650m: 7:27.96 34.81

100m: 1:04.76 33.74 300m: 3:23.84 34.93 500m: 5:43.43 35.05 700m: 8:02.58 34.62
150m: 1:39.48 34.72 350m: 3:57.72 33.88 550m: 6:18.35 34.92 750m: 8:35.52 32.94
200m: 2:13.88 34.40 400m: 4:33.25 35.53 600m: 6:53.15 34.80 800m: 9:07.82 32.30

12. NAVARRO RODRIGUEZ, Jorge 06 C.N. Tenis Elche 9:14.07 - 11,00
50m: 30.61 30.61 250m: 2:47.76 35.00 450m: 5:07.25 34.81 650m: 7:28.98 35.67

100m: 1:03.67 33.06 300m: 3:22.85 35.09 500m: 5:42.40 35.15 700m: 8:04.27 35.29
150m: 1:37.76 34.09 350m: 3:57.33 34.48 550m: 6:17.72 35.32 750m: 8:39.80 35.53
200m: 2:12.76 35.00 400m: 4:32.44 35.11 600m: 6:53.31 35.59 800m: 9:14.07 34.27

13. ACHOR GRANELL, Izan 05 Cst-Cst Costa Azahar 9:15.21 - 10,00
50m: 29.91 29.91 250m: 2:51.19 35.68 450m: 5:13.22 34.87 650m: 7:33.34 34.90

100m: 1:04.52 34.61 300m: 3:26.90 35.71 500m: 5:48.25 35.03 700m: 8:08.12 34.78
150m: 1:39.89 35.37 350m: 4:02.65 35.75 550m: 6:23.42 35.17 750m: 8:42.56 34.44
200m: 2:15.51 35.62 400m: 4:38.35 35.70 600m: 6:58.44 35.02 800m: 9:15.21 32.65

14. PINILLA CORDIDO, Andres 05 C.N. Ferca-San Jose 9:16.09 - -
50m: 30.80 30.80 250m: 2:51.74 35.43 450m: 5:12.67 34.82 650m: 7:33.17 35.16

100m: 1:05.42 34.62 300m: 3:27.04 35.30 500m: 5:47.64 34.97 700m: 8:08.51 35.34
150m: 1:40.80 35.38 350m: 4:02.45 35.41 550m: 6:22.78 35.14 750m: 8:42.73 34.22
200m: 2:16.31 35.51 400m: 4:37.85 35.40 600m: 6:58.01 35.23 800m: 9:16.09 33.36

15. BELDA GARCIA, Aitor 03 C.N. Ferca-San Jose 9:16.70 - -
50m: 29.58 29.58 250m: 2:44.63 34.32 450m: 5:06.36 35.70 650m: 7:30.59 36.17

100m: 1:02.60 33.02 300m: 3:19.65 35.02 500m: 5:42.74 36.38 700m: 8:06.33 35.74
150m: 1:36.25 33.65 350m: 3:54.74 35.09 550m: 6:18.45 35.71 750m: 8:41.96 35.63
200m: 2:10.31 34.06 400m: 4:30.66 35.92 600m: 6:54.42 35.97 800m: 9:16.70 34.74

16. ZAMORA PONTONES, Joaquin 01 C.N. Delfin 9:16.75 - -
50m: 31.54 31.54 250m: 2:51.09 34.89 450m: 5:10.55 34.68 650m: 7:32.25 35.59

100m: 1:05.94 34.40 300m: 3:25.98 34.89 500m: 5:45.93 35.38 700m: 8:07.87 35.62
150m: 1:40.91 34.97 350m: 4:00.61 34.63 550m: 6:21.31 35.38 750m: 8:42.74 34.87
200m: 2:16.20 35.29 400m: 4:35.87 35.26 600m: 6:56.66 35.35 800m: 9:16.75 34.01

17. PEIRO PORCAR, Joan 04 Cl. D. Nados Castellon 9:18.48 - -
50m: 31.24 31.24 250m: 2:50.09 35.12 450m: 5:10.61 35.35 650m: 7:32.10 35.38

100m: 1:05.33 34.09 300m: 3:25.01 34.92 500m: 5:45.93 35.32 700m: 8:07.89 35.79
150m: 1:39.75 34.42 350m: 4:00.12 35.11 550m: 6:21.46 35.53 750m: 8:43.68 35.79
200m: 2:14.97 35.22 400m: 4:35.26 35.14 600m: 6:56.72 35.26 800m: 9:18.48 34.80
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CAMPEONATO AUTONÓMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE INVIERNO 2023
Elche, 4 - 5/3/2023

Prueba 1, Masc., 800m Libre, Absoluto Masculino

Clasificación AN Tiempo Puntos Puntos

18. TRASANCOS TAUS, Jaime 05 Cl. D. Nados Castellon 9:21.39 - 9,00
50m: 31.02 31.02 250m: 2:52.05 34.95 450m: 5:13.44 35.15 650m: 7:35.36 35.32

100m: 1:05.92 34.90 300m: 3:27.49 35.44 500m: 5:49.05 35.61 700m: 8:10.85 35.49
150m: 1:41.22 35.30 350m: 4:02.75 35.26 550m: 6:24.31 35.26 750m: 8:46.26 35.41
200m: 2:17.10 35.88 400m: 4:38.29 35.54 600m: 7:00.04 35.73 800m: 9:21.39 35.13

19. RIBERA HERNANDEZ, Luis 05 Cst-Cst Costa Azahar 9:23.91 - 8,00
50m: 30.46 30.46 250m: 2:48.03 35.07 450m: 5:10.01 35.72 650m: 7:34.91 36.11

100m: 1:03.97 33.51 300m: 3:23.09 35.06 500m: 5:46.10 36.09 700m: 8:11.79 36.88
150m: 1:38.41 34.44 350m: 3:58.37 35.28 550m: 6:22.39 36.29 750m: 8:48.07 36.28
200m: 2:12.96 34.55 400m: 4:34.29 35.92 600m: 6:58.80 36.41 800m: 9:23.91 35.84

20. PESUDO GARCIA, Roger 06 Cl. D. Nados Castellon 9:29.08 - 7,00
50m: 31.29 31.29 250m: 2:51.02 34.89 450m: 5:13.79 35.64 650m: 7:38.97 36.70

100m: 1:05.63 34.34 300m: 3:26.36 35.34 500m: 5:49.83 36.04 700m: 8:16.02 37.05
150m: 1:40.79 35.16 350m: 4:01.99 35.63 550m: 6:25.95 36.12 750m: 8:52.90 36.88
200m: 2:16.13 35.34 400m: 4:38.15 36.16 600m: 7:02.27 36.32 800m: 9:29.08 36.18

Prueba 2 Fem., 100m Espalda Absoluto Femenino
04/03/2023 Resultados
Récord Absoluto C.V. 1:00.29 ZHIVANEVSKAYA, NINA EINDHOVEN 2008
Mejor Marca Autonómica 17F 1:00.66 WEILER SASTRE, CARMEN SINGAPUR 2021
Mejor Marca Autonómica 16F 1:02.93 MUÑOZ DEL CAMPO, LIDON MADRID 2011

Clasificación AN Tiempo Puntos Puntos

Absoluto Femenino

1. PRADAS MEDINA, Carolina 97 C.N. Delfin 1:05.75 19,00 -
50m: 31.50 31.50 100m: 1:05.75 34.25

2. SMITS, Jade 01 Cl. D. Nados Castellon 1:05.87 16,00 -
50m: 31.15 31.15 100m: 1:05.87 34.72

3. LOPEZ SIMON, Aitana 06 C.N. Ferca-San Jose 1:06.28 14,00 19,00
50m: 32.45 32.45 100m: 1:06.28 33.83

4. FANDOS BARREDA, Claudia 05 Cl. D. Nados Castellon 1:06.44 13,00 -
50m: 31.99 31.99 100m: 1:06.44 34.45

5. BULAT KARMAZ, Vladislava 03 Kzm Swimming Team 1:06.78 12,00 -
50m: 33.20 33.20 100m: 1:06.78 33.58

6. ALVAREZ FERNANDEZ, Marta 07 Cl. D. Nados Castellon 1:07.75 - 16,00
50m: 33.05 33.05 100m: 1:07.75 34.70

7. CASTILLO VALLE, Valentina 07 C.N. Ferca-San Jose 1:09.14 11,00 14,00
8. MATEOS CANTERO, Lola 05 Kzm Swimming Team 1:09.80 10,00 -

50m: 34.40 34.40 100m: 1:09.80 35.40

9. TELLA SAURA, Carla 07 Aquatic Horta Nord 1:10.39 9,00 13,00
50m: 34.33 34.33 100m: 1:10.39 36.06

10. MONZÓ SERRANO, Andrea 07 Kzm Swimming Team 1:10.51 - 12,00
50m: 34.55 34.55 100m: 1:10.51 35.96

11. VILLOLDO MARCOS, Carmen 08 C.N. Tenis Elche 1:10.60 8,00 -
50m: 34.49 34.49 100m: 1:10.60 36.11
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CAMPEONATO AUTONÓMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE INVIERNO 2023
Elche, 4 - 5/3/2023

Prueba 2, Fem., 100m Espalda, Absoluto Femenino

Clasificación AN Tiempo Puntos Puntos

12. ALVARADO AMAT, Edurne 07 C.E. Eldense 1:11.57 7,00 11,00
50m: 34.94 34.94 100m: 1:11.57 36.63

13. LLÁCER BAY, Ágata 07 C.N. Trencaones Alzira 1:11.59 6,00 10,00
50m: 35.10 35.10 100m: 1:11.59 36.49

14. BLASCO CLEMENTE, Paula 05 C.N. Tenis Elche 1:11.91 5,00 -
50m: 35.08 35.08 100m: 1:11.91 36.83

15. VIDAL PUIG, Nuria 07 C.N. Ferca-San Jose 1:12.07 - -
50m: 35.63 35.63 100m: 1:12.07 36.44

16. NEGRON CAMPOS, Eva 07 C.N. Vila-Real 1:12.24 4,00 9,00
50m: 35.03 35.03 100m: 1:12.24 37.21

17. CANO RUIZ, Maria 07 C.N. Ferca-San Jose 1:12.32 - -
50m: 35.08 35.08 100m: 1:12.32 37.24

18. PASTOR PINO, Nuria 05 Club Natació Ondara 1:12.44 3,00 -
50m: 34.24 34.24 100m: 1:12.44 38.20

19. FERRER ROIG, Aitana 07 C. Valenciano 1:12.49 2,00 8,00
50m: 35.00 35.00 100m: 1:12.49 37.49

20. CIOBANU SPATARU, Martha 09 Cl. D. Nados Castellon 1:12.55 - -
50m: 35.31 35.31 100m: 1:12.55 37.24

21. LOPEZ FELIP, Irene 07 Cst-Cst Costa Azahar 1:12.59 1,00 7,00
50m: 35.06 35.06 100m: 1:12.59 37.53

22. BENITO GARCIA, Carmen 03 C.N. Xativa 1:12.63 - -
50m: 36.09 36.09 100m: 1:12.63 36.54

23. SANCHO MIRASOL, Irene 07 C. Valenciano 1:12.65 - 6,00
50m: 35.50 35.50 100m: 1:12.65 37.15

24. RUIZ DE LA OLIVA VIUDEZ, Cristina 00 Cst-Cst Costa Azahar 1:13.33 - -
50m: 34.74 34.74 100m: 1:13.33 38.59

25. GUILLOT CHARCO, Amanda 07 C.N. Ferca-San Jose 1:13.58 - -
50m: 35.78 35.78 100m: 1:13.58 37.80

26. FAUS DOMINGUEZ, Cristina 04 C.N. Piscis-Mislata 1:13.91 - -
50m: 35.33 35.33 100m: 1:13.91 38.58

27. CABALLERO FUSET, Lola 04 C.N. Betera 1:14.00 - -
50m: 35.42 35.42 100m: 1:14.00 38.58

28. BARREDA MESADO, Judit 07 Cl. D. Nados Castellon 1:14.28 - 5,00
50m: 35.49 35.49 100m: 1:14.28 38.79

29. MARCO MUÑOZ, Lorena 07 C.N. Piscis-Mislata 1:14.37 - 4,00
50m: 35.25 35.25 100m: 1:14.37 39.12

30. ANTON PLANELLES, Ana 07 Kzm Swimming Team 1:15.06 - 3,00
50m: 36.16 36.16 100m: 1:15.06 38.90

31. BLAZQUEZ BARRACHINA, Sofia 06 C.N. Tenis Elche 1:15.37 - -
